

Protokół z nadzwyczajnej XV sesji Rady Powiatu Gnieźnieńskiego VI kadencji w dniu 30 lipca 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie.

BR.0002.11.2019

Ad. 1 Otwarcie Sesji.

Otwarcia nadzwyczajnej XV Sesji Rady Powiatu Gnieźnieńskiego o godzinie 9:00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Gnieźnie dokonał Przewodniczący Rady Pan Dariusz Pilak.

Na protokolanta sesji wyznaczono Panią Martę Grabowską – Młodsze Referenta w Biurze Rady.

Przewodniczący Rady przywitał radnych oraz pozostałych gości obecnych na sali obrad.

(lista obecności stanowi załącznik **Nr 1 do protokołu**).

Ad. 2 Stwierdzenie kworum.

Na podstawie listy obecności radnych (lista obecności stanowi załącznik **Nr 2 do protokołu**).

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 27 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 22 radnych, co stanowiło niezbędne kworum do rozpoczęcia obrad. W sesji nie wzięli udziału radni: Joanna Arndt, Dariusz Igliński, Andrzej Kwapich, Natasza Szalaty i Beata Tarczyńska.

Ad.3 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 23 lipca 2019 r. do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 24 lipca 2019 r. o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm). Wniosek stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Wraz z zaproszeniem na sesję, wszyscy radni otrzymali porządek obrad wnioskodawcy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie kworum
3. Przedstawienie porządku obrad

4. Podjęcie uchwały: w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu gnieźnieńskiego, od dnia 1 września 2019 roku
5. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza zmianę do porządku obrad?

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych

„za” głosowało	21 radnych
„przeciw” głosowało	0 radnych
„wstrzymało się” głosowało	0 radnych

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 4 Podjęcie uchwały:

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu gnieźnieńskiego, od dnia 1 września 2019 roku.

Projekt uchwały przedstawił Pan Łukasz Kaszyński, po. Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Dariusz Pilak zadał pytanie jakie są plany dotyczące Centrum Kształcenia Praktycznego?

Pan Łukasz Kaszyński poinformował, że w powiecie jest bardzo małe zainteresowanie kształceniem zawodowym w związku z czym klasa w tej szkole nie została utworzona. W tej chwili trwa rekrutacja uzupełniająca.

Pan Starosta Piotr Gruszczyński poinformował, że w tej chwili bardzo dobrze rozwija się szkoła Cechu Rzemiosł, natomiast Centrum Kształcenia Uzupełniającego nie jest w stanie zrobić naboru a szkolnictwo zawodowe, które przy podwójnym nie stwarza nadziei na szanse rozwoju np. w szkole w Witkowie. Pan Starosta zapytał czym spowodowana jest ta sytuacja?

Pan Łukasz Kaszyński poinformował, że kształcenie zawodowe w powiecie nie spełnia oczekiwań. Do 1 września 2019 r. funkcjonuje Centrum Kształcenia Praktycznego. Decyzja Państwa Radnych zostało utworzone Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, które będą odpowiedzialne za propagowanie kształcenia zawodowego w powiecie. Szkoły ogólnokształcące cieszą się dużo większym zainteresowaniem w porównaniu do szkół zawodowych i techników. W związku z tym od września zostanie podjętych szereg działań i inicjatyw dążących do zmiany tej sytuacji. Problem polega na tym, że to pracodawcy szukają

pracowników a nie odwrotnie. Promocja szkół zawodowych rozpocznie się już na początku roku szkolnego między innymi przez organizację „nocy zawodowców”.

Pan Piotr Gruszczyński, Starosta Powiatu Gnieźnieńskiego dodał, że jeżeli mają zostać przeprowadzone zmiany a poziom szkolnictwa ma zostać podniesiony powinny zostać poczynione zmiany personalne. Placówki, które nie wykazują inicjatywy poprawy wskaźników powinny liczyć się z tym faktem.

Pan Dariusz Pilak, Przewodniczący Rady Powiatu Gnieźnieńskiego poinformował, że w tej chwili powinny zostać podjęte działania, które będą restrukturyzować potężne zadłużenie, jakie dopłacane jest do szkół.

Przewodniczący zapytał czy obywatele Ukrainy, którzy pracują legalnie na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego będą mieli możliwość skorzystania z formy dokształcania w Centrum które zostało utworzone?

Pan Łukasz Kaszyński, Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu odpowiedział, że odbyło się spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy, które dotyczyło kwestii szkoleń. W październiku zostaną podjęte rozmowy w kontekście możliwości podniesienia kwalifikacji przez cudzoziemców poprzez organizację szkoleń i kursów. Mieszkańcy powiatów ościennych również będą mieli możliwość korzystania z placówki. Dyrektor poinformował, że kluczem do sukcesu jest wykwalifikowany personel oraz odpowiedzi marketing.

Pan Radny Marcin Makohoński poinformował, że w latach ubiegłych promocja szkolnictwa zawodowego była prowadzona, poprzez foldery adresowane dla absolwentów szkół gimnazjalnych. Organizowane były również spotkania z tymi uczniami. Działania podejmowane przez ostatni zarząd sprzyjały rozwojowi szkolnictwa zawodowego.

Radny zwrócił się z pytaniem do Starosty pana Piotra Gruszczyńskiego jakie zmiany personalne są zaplanowane w kontekście gnieźnieńskiej oświaty?

Pan Piotr Gruszczyński, Starosta Powiatu Gnieźnieńskiego poinformował, że zmiany personalne będą dokonane na poziomie osób decydujących. Zostaną przeanalizowane wyniki finansowe szkół oraz efekt prowadzonych naborów.

Pan Piotr Gruszczyński podziękował Przewodniczącemu Rady Panu Dariuszowi Pilakowi za zwrócenie uwagi na problem możliwości dokształcania obcokrajowców.

Starosta zwrócił uwagę na niezdrową rywalizację szkół zawodowych z Centrum Kształcenia Praktycznego. Ta instytucja powinna być wsparciem dla szkół a nie być dla nich konkurencją.

Radny Marcin Makohoński zapytał czy konkurs na dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego został ogłoszony? W jaki sposób mają odbywać się zmiany personalne w placówkach, które nie funkcjonują prawidłowo oraz czy dyrektorzy zostaną zwolnieni czy odwołani?

Przewodniczący Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pan Dariusz Pilak dodał, że delegacja z Niemiec była pod ogromnym wrażeniem obiektu Centrum Kształcenia Praktycznego.

Pan Łukasz Kaszyński, Dyrektor Wydziału Edukacji poinformował, że współpraca z partnerami niemieckimi przynosi ogromne korzyści. Dyrektor poinformował, że w najbliższą środę na zarządzie zostanie omówiona prośba dotycząca ogłoszenia konkursu na dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego.

Pan Piotr Gruszczyński dodał, że Centrum Kształcenia Praktycznego jest bardzo dobrze przeprowadzoną inwestycją. Konieczne jest w tej chwili zapoznanie przedsiębiorców z potencjałem jednostki.

Starosta Pan Piotr Gruszczyński odniósł się do pytania radnego Makohońskiego i poinformował, że docierają głosy o chęci złożenia rezygnacji z pracy przez jednego z dyrektorów. Ponadto zaplanowane są inne rozwiązania, które przyspieszą osiągnięcie danego celu.

Przewodniczący Rady Pan Dariusz Pilak poinformował Państwa Radnych, że Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu gnieźnieńskiego, od dnia 1 września 2019 roku.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych

„za” głosowało	21 radnych
„przeciw” głosowało	0 radnych
„wstrzymało się” głosowało	0 radnych

Uchwała Nr XV/73/2019 została przyjęta.

Ad. 5 Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 09³¹ Przewodniczący Rady Pan Dariusz Pilak zamknął obrady nadzwyczajnej XV sesji Rady Powiatu Gnieźnieńskiego VI kadencji i poprosił zebranych powstanie i odśpiewanie Roty.

Dziennik konferencji wraz z elektronicznymi wynikami przeprowadzonych głosowań stanowi załącznik **nr 4 do protokołu.**

Na tym protokół zakończono. Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Obrady Sesji Rady Powiatu Gnieźnieńskiego są transmitowane on-line na stronie [youtube.pl](https://www.youtube.com) i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Gnieźnieńskiego.

Przewodniczący Rady
Powiatu Gnieźnieńskiego

Dariusz Pilak

Protokołowała:
Marta Grabowska

Gniezno, 30 lipca 2019 r.